
Ibiquera • BAHIA • Ano XVII • 1

1 Segunda-feira, 12 de agosto de 2024 ANEXO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

Diário Oficial do Município

 
 

 

 

 

  
 

 

 

 Estado da Bahia  

Prefeitura Municipal de Ibiquera 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024-PE 

 
Objeto:  Registro de Preços para futura e eventual aquisição de PNEUS para suprir as 

demandas Município de Ibiquera, conforme especificações e quantitativo constantes no 

edital e seus anexos. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIQUERA ESTADO DA BAHIA, sub assinado, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 

14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Procuradoria Jurídica e Controladoria Interna, resolve:  

 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 

 

A empresa PIETRO E-COMMERCE LTDA, CNPJ Nº 48.878.990/0001-91, vencedora 

dos itens:  item 01 no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); item 03 no valor 

de  R$ 50.240,00 (cinquenta mil duzentos e quarenta reais); item 04 R$ 20.880,00 (vinte 

mil oitocentos e oitenta reais); item 05 no valor de  R$ 66700,00 (sessenta e seis mil e 

setecentos reais); item 06 no valor de R$ 45.440,00 (quarenta e cinco mil quatrocentos 

e quarenta reais) e item 07 no valor de R$ 46.400,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos 

reais). E a empresa NACIONAL CABORONGA - COMERCIO DE PECAS E SERVICOS 

LTDA, CNPJ Nº 00.976.206/0001-51, vencedora do item 02 no valor de R$ 23.040,00 

(vinte e três mil e quarenta reais).   

RESOLVO: 

Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente processo 

licitatório resultou em proposta de preço vantajosa para a Administração Pública, decido 

HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico acima epigrafado, para RATIFICAR 

como vencedoras as empresas aqui identificadas, nos valores apresentados nas 

propostas realinhadas.  

 

Autorizo, portanto, que o Agente de Contratação/ pregoeiro, que proceda com os atos 

formais para a contratação do objeto homologado. 

 
 

Ibiquera- BA, 11 de julho de 2024. 
 

 
Ivan Claudio de Almeida  

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 10:00:24 do dia 12/08/2024
Para verificar as assinaturas clique no link abaixo: 

https://www.ibiquera.ba.gov.br/verifica-assinatura/4D25043F8857F8160D9CA166E609114E
ou utilize o QR Code ao lado.

http://www.tcpdf.org

		https://www.ibiquera.ba.gov.br
	2024-08-12T10:00:24-0300
	https://www.ibiquera.ba.gov.br/verifica-assinatura/4D25043F8857F8160D9CA166E609114E
	Prefeitura Municipal de Ibiquera-BA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurírica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200/2001 gerada pelo software de propriedade da GPM BAHIA - Consultoria em Tecnologia da Informação, protegido pela Lei nº 9.906/98, regulamentado pela DECRETO Nº 2.556




